mengekspor, menawarkan, memperjualbe-
likan, menyewakan atau menyediakan por-
nografi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 
ayat (1) dipidana dengan pidana penjara pal-
ing singkat 6 (enam) bulan dan paling lama 
12 (dua belas) tahun dan atau dipidana denda 
paling sedikit Rp.250.000.000.- (dua ratus 
lima puluh juta) rupiah dan paling banyak 
Rp.6.000.000.000,- (enam milyar rupiah). 
Meskipun pro-kontra masalah pornografi 
tidak pernah mencapai titik pinal. Bahkan 
di kalangan umat Islam sendiiri masih kerap 
terjadi saling selang pendapat tentang kriteria 
dan batasan pornografi, namun demikian Un-

[...]

mengekspor, menawarkan, memperjualbe-
likan, menyewakan atau menyediakan por-
nografi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 
ayat (1) dipidana dengan pidana penjara pal-
ing singkat 6 (enam) bulan dan paling lama 
12 (dua belas) tahun dan atau dipidana denda 
paling sedikit Rp.250.000.000.- (dua ratus 
lima puluh juta) rupiah dan paling banyak 
Rp.6.000.000.000,- (enam milyar rupiah). 
Meskipun pro-kontra masalah pornografi 
tidak pernah mencapai titik pinal. Bahkan 
di kalangan umat Islam sendiiri masih kerap 
terjadi saling selang pendapat tentang kriteria 
dan batasan pornografi, namun demikian Un-